
SETTORE ENTRATE PATRIMONIO E SERVIZI DI 

SUPPORTO E AMMINISTRATIVI

Servizio Economato e patrimonio mobiliare

DETERMINAZIONE N. 110 DEL 19/05/2016

OGGETTO: Servizio  Economato:  DEVOLUZIONE  AD  ENTE  DI   BENEFICENZA  E 

ASSISTENZA MATERIALE VARIO NON PIU' UTILIZZATO.

U.O.

 

IL RESPONSABILE DELLA  

P.O. ECONOMATO, GARE E CONTATTI, CASA, TPL E POLIZIA MORTUARIA

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il regolamento di contabilità;

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 89  del 27/07/2015  con la quale è  
stato approvato il bilancio per l’eserciziio finanaziario 2015, unitamente al plurennaale 
2016/2017; 

- VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n.2 del 05/01/2016 con la quale nelle 
more  per  l’approvazione  del  bilancio  2016  e  del  pluriennale  2017  e  2018  è  stata 
approvata la gestione provvisorra del PEG, nei limiti e con le modalità previste dall’ art. 
169 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

 -  Vista la propria precedente determinazione n. 108 del 17/05/2016 con la quale si è 
provveduto  alla  dismissione dall’inventario  dei  beni  mobili  comunali  di  alcuni  articoli 
d’arredamento ormai vetusti e non più utilizzabili dall’Amministrazione comunale; 

Considerato che detti articoli  non possono essere destinati ad alcuna funzione e che i  
medesimi non hanno  alcun valore di mercato e che quindi dovrebbero essere avviati ad 
un  centro  di  conferimento  autorizzato  per  la  loro  demolizione,  con  oneri  a  carico 
dell’Amministrazione Comunale stessa;;

-  Visto  che  la  Cooperativa  Sociale  “Società  Cooperativa  Riciclaggio  e  Solidarietà 
Firenze a r. l.” con sede a Scandicci in Via della Pieve 43/b, in data 29/2/2016 ha fatto  
richiesta di poter avere  gli oggetti non più utilizzati dall’Amministrazione Comunale al 



fine di un eventuale loro utilizzo sociale;  

- Considerato che tale devoluzione ha un alto valore civico e rende utili oggetti altrimenti 
destinati alla distruzione;

-  Preso atto  della  deliberazione della  Giunta Comunale n.  171 del  9  Maggio 2000, 
esecutiva ai sensi di legge, nella quale era previsto di devolvere ad Enti di beneficenza 
ed  assistenza  cose  mobili  ritrovate  nel  Comune  di  Scandicci  e  divenute  proprietà 
dell’Amministrazione Comunale e rietnuto di applicarla per analogia al presente caso;

DETERMINA

1) Di  devolvere alla Cooperativa sociale “Società Cooperativa Riciclaggio e Solidarietà 
Firenze a r. l.” con sede a Scandicci in Via della Pieve 43/b, i beni come da elenco allegato 
alla presente determinazione a formarne parte integrante e sostanziale; 

3) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione ai sensi del  
DLgs 33/2013.  

3) Di pubblicare la presente determinazione all’albo on line per 15 gg. consecutivi;
.

IL RESPONSABILE DELLA 

P.O. ECONOMATO, GARE E CONTATTI, CASA, TPL E 

POLIZIA MORTUARIA

Dott.ssa Claudia Cecchi
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e  per  gli  effetti  del  D.P.R.  445/2000,  del  D.Lgs. 
82/2005, e norme collegate


